
Estado de Goiás 
lvíuuiuipio J., Pianailimt 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Lei Municipal nº 1055/ 15 de 26 de maio de 2015 

RESOLUÇÃO Nº 01, 19 DE .JANEIRO DE 2026. 

DISPÕE SOBRE A EMISSÃO DOS PROJETOS DO EDITAL DE CHAMAMENTO DE 
PROJETOS A SEREM COFINANCIADOS COM RECURSOS DO FIA - FUNDO 

PARA A INF..\.NCIA E ADOLESCÊNCIA 

O Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, no uso de suas atribuições 
legais e competências, apresenta resultado final da avaliação dos recursos. 

RESOLVE: 

ART. lº. 

PROJETO/lNSTTTUTÇÂO STTUAÇÂO 

Projeto Oficina de Corte e Costura - Grupo 
Cultural Xique- Xique. 

Habilitado 

Projeto Vivências Cidadãs: Fortalecimento de 
Vínculos para crianças e adolescentes -
Congregação Irmãs Oblatas do Menino Jesus. Habilitado 

Habilitado 

Projeto Cineminha de Verão - Instituto 
Solidário Adriana Santos. 

Projeto Digisocial-Fase 1-Associação Inabilitado 
Assistencial e Educacional da Assembleia de 
Deus. Haja visto não ser inscrita não CMDCA 

ART. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

~~ -.d-.o., e.-~ -0.n t:4 
Valéria da Conceição Leite da Cruz 

Presidente do CMDCA 
Decreto oº 1367 /2025 

Membros da Comissão 

6no-mkV\Á) {J0v0~ 

Conselho Municipal de Direito da Criança e do Adolescente 
QC 03 MC Lote 28A Setor Norte 




